III. Tertium quoque tibi studi in esto, ut causas cum omni aequitate cognoscas, ac breviores quidem et quaecumque polissimum ex levioribus sunt sine scripto praecidas et diiudices ac liberes homines a multa contentione, nec permittas, ut ultra ea, quae sacra nostra constitutione continentur, iudicialium expensarum nomine ullo damno afficiantur, siquidem omnino idonei ad dationem sunt: alioqui et gratis causas cognoscas nec per socordiam patiaris homines ex provincia cui praees ad hanc felicem urbem accurrere et nobis negotia facessere. Scias enim, si quis venerit et aditu ad nos dato a nobis interrogatus, nun prius te convenerit, se et adisse te dicat nec vero ius impetrasse, ilque verum esse reperiamus, nos in te indignationem esse conversuros. Si vero te non convento ad hanc regiam urbem accedere ausus sit, et remitemus eum cum omni reprehensione nec responsum ei impertiemus.

IV. Tum par est te ne illis quidem qui hinc commeant sive magistrarianis sive ad quodlibet iudicium pertinentibus concedere, ut subditos iniuria afficiant aut ultra modum exigant: sed si quis accedat tale quid incusans, illud et persequi et indemnitatem iis praestare, ac ne mandata quidem cuiuscumque iudicii praetendenti cuiquam (ea scilicet, quae ex consuetudine mittuntur et aquae ductuum et portuum et viarum sternendarum et pontium et imaginum et murorum et aedificiorum destruendorum ut quae in loco publico extent, et aliorum eiusmodi causis), ut damno nostros subditos afficiat, permittere. Neque enim volumus ne huiusmodi quidem praetextu ullum damnum illis inferri. Ipse vero omnibus his prospicies ita ut sine damno omnia agas. Si quis vero cum eiusmodi mandato veniat, omnino rationem eius non habebis, nisi

1 Γ notavi L || 2 τὰς μὲν) omnes quidem ε || 3 εὐτελῶν BI || 6 παρητιῶν L¹ || 7 διατάξει Cod. 3. 2, 5 (cf. Kruegeri not.) || 11 ταῦτα L¹ || τρέχεις M^a || τῆν εὐδαίμονα πόλιν om. B^c || 12 ἴσθι - 16 τρέφομεν om. BL || 13 * ποιήσαιο M || 16 μέντοι δὲ τις BL || 17 ταύτην L¹ || 18 πόλις L¹ || 20 σε) σοι B || 24 τούτω MB || τούτω L || 24 αὐτοῖς) εἰς αὐτῷ Zachariae || 25 μηδὲ M ε) μὴ BL || 28 ὁδοστρωσιῶν L¹ || καὶ γεφυρῶν om. ε || 30 τόπων L, τόπων om. ε || ἕτερον τοιούτων L || 33 αὐτοῖς) αὐτοῦς B^c || ζημίαν L¹ || 34 πράττων L (cf. ε) || πράττων MB || 35 προστεταγμένοι L¹

1 sit tibi quoque bis scr. R¹ || 3 utilium sunt ex scripto decedere R¹ || 5 permittere) nihil vel in aliquo add. vulg. || sacra constitutione nostra R || 7 si) sit R ||

Sit tibi quoque tertium studium lites cum omni aequitate audire, et omnes quidem breviores et quaecumque maxime vilium sunt ex non scripto decidere et iudicare et liberare homines alterna contentione, et non permittere ultra quam continetur sacra nostra constitutione occasione causalium expensarum damnificari, si tamen sufficientes in datione consistunt. Alioquin etiam gratis lites audire et non permittere ex negligentia de provincia cui praesides ad hanc currere felicissimam civitatem et nobis molestum esse. Scito namque quia, si quis veniat et additionem nobis faciat, et a nobis interrogatus, si prius te adit, deinde dicat te adisse et quod iustum est non impetrare, et hoc verum inveniamus, in te indignationem convertemus. Sin vero cum te non adierit, venire ad regiam hanc praesumpserit civitatem, et remitemus eum cum omni correctione et responsum non dabimus.